
DECRETO N.º 41.627, DE 09/03/2022. 
 
 
NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O 
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
ARACRUZ – CMEA. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; 
 

 
DECRETA: 

 
 

Art. 1º Ficam nomeados os servidores abaixo relacionados, como 
representantes do Governo Municipal no Conselho Municipal de Educação de Aracruz – 
CMEA, em substituição aos nomeados pelo Decreto n.º 40.079, de 09/07/2021. 

 
Titular: Lucimara Vitória Machado Loureiro 
Suplente: Dalva Ricas de Souza 
 
Titular: Janete Ribeiro Loureiro 
Suplente: Aline Siqueira 
 
Titular: Regina Ramos Azeredo 
Suplente: Viviane Pereira Cabidelle 
 
Titular: Graziela Fabris Sfalsin 
Suplente: Ana Cláudia Sarmengue Devens 
 
Titular: Sandra Regina Rizzo Boina Santi 
Suplente: Andreia Cristina Almeida  

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 09 de março de 2022. 

 
 

LUIZ CARLOS COUTINHO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
 
 




